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Generalforsamling 2025 
Formandens beretning  
2024 har igen været et år med fuld skrue på alle aktiviteter i 
svømmeklubben. Vi kunne fejre 25-års jubilæum, dette blev markeret på årets generalforsamling, 
hvor bestyrelsen valgte at afholde klubaften og generalforsamling sammen. På 
generalforsamlingen blev Linda Lund Tietze genvalgt som formand og Karin Elbæk Nielsen som 
næstformand for en 2-årig periode. De foreslåede vedtægtsændringer blev vedtaget og derudover 
bar aftenen præg af mange gode input og diskussioner. Efter den ordinære generalforsamling 
havde vi et spændende foredrag af Anika Tronier, kendt fra DR’s program ”Slædepatruljen”. Anika 
er mentaltræner med det formål at guide mennesker og teams og med sin unikke baggrund og 
brede erfaring ved hun, hvordan man tackler mentale udfordringer og flytter sine grænser.  
Aftenen var en stor succes med omkring 50 fremmødte og generalforsamling 2025 vil også blive 
sammen med en klubaften med et nyt og spændende foredrag. 

SJEB Haslev Vinter Cup blev afholdt i starten af januar 2024, dog med et mindre deltagerantal end 
de foregående år. Stævnet gik dog rigtig godt, og især svømmerne var vilde med heatpræmierne 
der var sponsoreret af Royal Unibrew. Til stævnet var der også lotteri som også var en stor succes 
blandt forældre og andre tilskuere. I 2025 afholdes SJEB Vinter Cup en uge tidligere, da det giver 
svømmerne mulighed for at tage kravtider til danske årgangsmesterskaber.  

Vi ser forsat flot fremgang på vores konkurrencehold så vi har 
flere og flere svømmere der opnår kravtid til danske 
mesterskaber. Til sommerens danske årgangsmestersaber 
opnåede vi således en placering som den 20. bedste klub ud af 
ca 50 deltagende klubber. Sponsorsvømningen ”Swim off” 
satte også i år rekord med 175.000 kr og resultaterne skal vi 
som klub være utroligt stolte af. Det kommer takket være en 
kæmpe indsats fra trænere, svømmere og forældre.  

Det var med stolthed, at svømmeklubben i årets begyndelse 
indstillede klubbens Cheftræner John Olesen til Faxe 
Kommunes ungdomslederpris. Faxe Kommune valgte at tildele 
John den fine titel for hans store arbejde med 
svømmeklubbens unge gennem mange år. I marts 2024 fik John overrakt prisen ved Faxe 
kommunes årlige prisuddeling. 
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Vores medlemmer 

Sæsonen 2023/2024 blev gennemført normalt, dog kunne vi desværre igen se en lille nedgang i 
antal medlemmer. Medlemsregister viser antal medlemmer henover et kalenderår og ikke en 
sæson. Størstedelen af vores medlemmer er børn. 

Medlemsregister 2024 
 

Alder Mand Kvinde Anden  
kønsidentitet 

Antal 2023 

0-6 år 94 97   
7-12 år 129 142 1 
13-18 år 23 29  
19-24 år 6 7  
25-39 år 5 3  
40-59 år 20 34  
60-69 år 11 28  
>70 år  18 66  
Samlet antal fordelt på køn 306 406 1 
Samlet antal medlemmer 713   740 
 Træner/instruktør/bestyrelsen 

 

 Under 25 år 15 
 Over eller 25 år 22 
 Livredning 30 
 Vand Aerobic / Aqua Fitness 74 

 
I ovenstående er Aqua Camps ikke medregnet, her deltog 33 børn mellem 6 og 13 år. 
 
Vores instruktører 

Bestyrelsen vil gerne give en stor tak til alle instruktører, hjælpeinstruktører og trænere for deres 
kompetente undervisning af alle vores medlemmer. Vi er stolte over, hvordan I møder vores 
medlemmer, gør dem fortrolige med vand og flytter deres niveau, uanset om det er baby-, børne- 
eller voksen svømmere. 

I Haslev Svømmeklub stræber vi efter at have veluddannede og kompetente instruktører. Vi har 
derfor løbende fokus på at uddanne vores instruktører, derfor blev der afholdt inspirationsdag for 
alle klubbens instruktører, og efteruddannelse gennem DGI prioriteres så instruktørerne kan få 
inspiration, formidle og fortsat udøve kompetent undervisning.  

I 2024 uddannede vi én ny instruktør, mens flere er godt på vej.  
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William blev færdiguddannet instruktør i 2024 

Inspirationsdag for klubbens instruktører 
I forbindelse med opstart af den nye sæson var alle instruktører inviteret til en inspirationsdag 
som blev arrangeret i samarbejde med DGI. Her fik instruktørerne mulighed for at være i vandet 
og afprøve forskellige lege og øvelser som de kan bruge i deres daglige undervisning.   

 

Ungdomslederprisen 
Det var med stolthed, at svømmeklubben indstillede klubbens Cheftræner John Olesen til Faxe 
Kommunes ungdomslederpris i starten af 2024. Faxe Kommune valgte at tildele John den fine titel 
for hans store arbejde med svømmeklubbens unge gennem mange år. I marts 2024 fik John 
overrakt prisen ved Faxe kommunes årlige prisuddeling. De flotte sportslige resultater taler for sig 
selv, og her er et udpluk fra indstillingen: 

”… John er ikke kun en dygtig træner, men han fungerer også som en rollemodel og mentor for de unge 
svømmere. Udover den sportslige udvikling, er han også med til at udvikle svømmernes personlige og 
mentale færdigheder. Det er vigtigt at vi ikke kun har svømmere der klarer sig godt i bassinet, men også kan 
klare sig godt i skolen og i fremtiden når badetøjet ligges på hylden.  John formår at skabe et trygt miljø for 
svømmerne hvor hver enkelt svømmer udfordres og udvikles. Det er også med til at skabe et utroligt godt 
sammenhold i konkurrenceafdelingen. 
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John har ikke kun fokus på konkurrencesvømmerne, men har også haft stor succes med at inddrage og 
motivere forældrene til aktiv at deltage i de forskellige klubaktiviteter. Forældrenes støtte og engagement 
er utroligt værdsat og har bidraget til den positive udvikling som konkurrenceafdelingen har været igennem 
under Johns ledelse. Som bestyrelse værdsætter vi også det arbejde han lægger i at være cheftræner og vi 
ser hvor stor betydning det har for mange unge mennesker i klubben. Derfor fortjener han den anerkendelse 
for hans mangeårige arbejde om cheftræner og udvikling af vores konkurrenceafdeling…”  

 

Svømmeskolen 
Svømmeskolen ledes til dagligt af Susanne Schultz. Hun varetager størstedelen af det 
administrative arbejde med tilmelding og flytning af medlemmer, kontakt med medlemmer ved 
spørgsmål og ansættelse af instruktører og hjælpeinstruktører, og hun er ofte i svømmehallen for 
at guide instruktører eller give en hjælpende hånd.  Der skal også lyde en kæmpe tak til Susanne 
for hendes arbejde med svømmeskolen. Udover Susanne, har vi forsat stor glæde af Jørgen 
Essendrops hjælp til Klubmodul og andre administrative opgaver i klubben. Derudover hjælper 
Jørgen også med Svøm Langt og holder styr på antal km svømmet, samt overrækker diplomer til 
alle deltagere. Tak til Jørgen for hans arbejde i klubben. 

Sæsonafslutning 
Sæson 23/24 blev vanen tro afsluttet med at alle børn fik overrakt en goodiebag med en 
drikkedunk og diplom. Derudover blevet der serveret is inden vi takkede for en god sæson. 
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Juleafslutning 
Æbleskiver og saftevand blev serveret for alle medlemmer til årets juleafslutning. Det er skønt at 
samles og ønske hinanden en god jul inden vi går på juleferie.  

 

AQUA-camp 
I den første uge af skolernes sommerferie afholdt svømmeklubben Aqua-camp. I alt 33 børn 
deltog. Aqua-camp er et tilbud til børn mellem 6-13 år, både børn fra svømmeskolen og andre, der 
gerne vil bruge dage på leg og motion i vand. 

Aqua-camp er et samarbejdsprojekt mellem svømmeskolen, SVØM Danmark samt Rema 1000. 
Svømmeskoleleder, Susanne Schultz ledte campen i samarbejde med instruktørerne, 
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hjælpeinstruktører og livreddere. Ugens aktiviteter bød blandt andet på mindfullness, sjove 
aktiviteter på land, undervisning i livredning og selvfølgelig en masse svømning.   
 

        

Andre aktiviteter 
Den Store Svømmedag – den 6. oktober afholdt vi den Store Svømmedag, som er et 
landsdækkende arrangement, som arrangeres i samarbejde med Dansk Svømmeunion og 
Svømmehallerne. Alle kunne deltage og svømme så langt de havde lyst og alle fik efterfølgende et 
fint diplom. I alt blev der tilbagelagt 174.875 meter fordelt på 90 deltagere. På landsplan 
konkurrerede 27 svømmeklubber om en placering på følgende områder: 

 Flest svømmede meter. Her blev Haslev nr. 12. 
 Flest deltagere i vandet. Her blev Haslev nr. 15. 
 Flest deltagere i forhold til byens størrelse. Her blev Haslev nr. 17. 

 

Masters 
Klubbens master svømmere deltog i år kun i Nordiske Master Mesterskaber som blev afholdt i 
Malmø den 11-12 oktober 2024. Her deltog Mads Kiholm og Linda Lund Tietze. Mads Kiholm 
svømmede en bronze medalje hjem i 200 IM. Linda svømmede sig til 5 mesterskaber og 1 
sølvmedalje. Herudover satte hun 2 danske masterrekorder i aldersgruppen 40-44 år.   
 
I marts 2024 fik Mads Kiholm, Linda Lund Tietze og Mia Lildballe Møller overrakt Faxe Kommunens 
mesterskabspris for resultaterne (Medaljer til DM og Nordiske Mesterskaber) opnået i 2023.  
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Havsvømmeholdet 
-Christiansborg Rundt 2024 

Den lille uformelle gruppe af friske åben vand svømmere har i år deltaget i Christiansborg Rundt. 
Det har vokset sig stort og afholdes nu over to dage, med mulighed for at deltage i forskellige 
distancer, lige fra 1000 m og helt op til 10.000 m.  Fra Haslev Svømmeklub deltog følgende på 2000 
m distancen: Linda Lund Tietze tog et 1.plads i aldersgruppen 35-39 år. Brian Olesen fik en flot 
11.plads i gruppen 50-54 år. Rosa fra K-holdet og hendes mor og moster deltog også og havde en 
fantastik oplevelse med at se København fra vand-siden. Eventet satte deltagerrekord med over 
4600 deltagere.  

 

 

 

Livredning 
Sikkerheden i svømmehallen er som altid prioriteret højt.  Igen i år tilbød vi livredningskurser 
og prøver til vores egne instruktører, men også til svømmeskolelærerne i Faxe Kommune, 
samt andre klubbers svømmeinstruktører. Vi fik afviklet størstedelen af alle kurser og prøver 
i juni og august måned. En stor tak til Tom Christensen og Susanne Schultz for arbejdet med 
undervisning og afholdelse af prøverne.  
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Sponsorerer og Samarbejdspartnere 
Klubben takker alle sponsorer der har bidraget til arbejdet i svømmeklubben.  

 Rema 1000 for sponsorering til Aqua Camp.  
 Spar Nord Fonden for støtte til uddannelse af instruktører.  

 

 
Overrækkelse af donation på 10.000kr fra Spar Nord Fonden 2024 

 
Tak til Faxe kommune for de tilførte midler igennem året og en stor tak til svømmehallens ledelse 
og personale for det gode samarbejde.   
 
Svøm Danmark og DGI har igen i 2024 rådgivet og deltaget i aktiviteter ved Aqua camp, instruktør 
kurser, samt bestyrelsesarbejde, ligesom flere af bestyrelsens medlemmer har deltaget i kursus og 
netværksmøde i regi af Svøm Danmark eller DGI.  
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Konkurrenceafdelingen  

K-afdelingen har i 2024 deltaget i 6 stævner samt mesterskaber og igen i år er det blevet til mange 
medaljer og gode oplevelser for svømmerne. Det er blevet til ca. 850 starter til stævner med en 
PR. procent 67. Der er også blevet sat hele 83 klubrekorder, hvilket er det største antal inden for 
en sæson. Klubrekorderne er fordelt på mange forskellige svømmere. Alle svømmerne har i løbet 
af året sat personlige rekorder. Det viser at vi som hold og klub endnu en gang har rykket vores 
niveau. 

 

SJEB Vintercup 2024 

Vi var utrolig glade og stolte over at SJEB var hovedsponsor på årets VinterCup. Stævnet havde i år 
et lidt mindre deltagerantal end de tidligere år. Til trods for det mindre deltagerantal var stævnet 
en stor succes med god stemning og flot svømning. Der var stor opbakning fra de mange frivillige, 
der skal være på plads når et stævne skal afholdes.  Alt lige fra den tekniske del med selve 
afviklingen til opsætning og klargøring fredag aften, mad til officials, salg i boden, dommertjansen 
og mange andre opgaver. 

Mesterskaber 2024 

Vi har haft svømmere afsted til Danske Årgangs Mesterskaber, Danske Junior Mesterskaber og 
Danske Senior Mesterskaber. Ved sommerens Danske Årgangs mesterskaber i Holstebro blev det 
til flere A og B finaler samt en samlet placering som den 20. bedste klub ud af mere end 50 
deltagende klubber fra hele landet. Vi har opnået svømmere i top-10 på de nationale ranglister. Vi 
er utrolig stolte af at kunne udvikle vores svømmere så meget, at de kan være med på allerhøjeste 
plan til trods for den forholdsvis beskedne træningsmængde vi tilbyder sammenlignet med andre 
klubber.  
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Sponsorer og sponsorsvømning 

Swim Off – årets sponsorsvømning var igen en succes og de ansvarlige har lagt en kæmpe indsats i 
planlægningen og afviklingen. Svømmere og forældre har været rundt og indsamle sponsoraftaler 
mange forskellige steder i lokalsamfundet. Det lykkedes at få samlet over 175000 kroner ind - 
hvilket er en ny rekord. Stor tak for indsatsen og TAK til alle vores sponsorer. Pengene går som 
tilskud til stævner og træningslejre og andre aktiviteter i konkurrenceafdelingen. 
 

Træningslejr 

I 2024 var K-afdelingen på træningslejr i uge 42. Svømmerne fra K og T-Holdet var på en dejlig tur 
til Skærbæk. Der blev trænet op til 5 timer om dagen. Ind imellem alle disse træningstimer blev 
der også tid til vareulvespil og fælles landtræning. Vi var af sted i egen bus hvilket gav os mulighed 
for nogle udflugter. Vi var bl.a. ved Vadehavet hvor det blev til en dukkert (for de friske) og en tur 
til Tyskland hvor vi var i grænsebutikkerne til stor glæde for svømmerne. I år var vi også på besøg i 
den lokale skydeklub hvor der blev dystet på præcision. 

Året 2024 bød også på en træningslejr til Malaga for K-holdet. Et ønske gennem mange år om en 
udenlands træningslejr blev endelig til virkelighed. I påsken var vi af sted og havde en fantastisk 
tur med mange gode oplevelser.  
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Fremtiden for K-afdelingen 

Vores overordnede vision for K-afdelingen er at udvikle vores svømmer både som mennesker og 
som svømmere. Vi forsøger hele tiden at optimere vores set up omkring svømmerne. På den 
sportslige side har vi fortsat en ambition om at kvalificere svømmere til både årgangs-, junior- og 
senior mesterskaber på kortbane og langbane. Det er ligeledes vores ambition at alle svømmere 
opnår personlige rekorder henover året. 

Arbejdet med at sikre nye svømmere sker via stort fokus på samarbejde med svømmeskolen. K-
afdelingen er rigtig glade for det gode samarbejde med svømmeskolen. Det fungerer rigtig godt.  

 

Klubbens konkurrence trænere 

John Olesen (Cheftræner) og Michael Andersen (T-Træner og Tekniktræner) 

Anna Baad Clausen (Træner på T-holdet) 

Vi sagde i 2024 farvel til Nynne som træner og velkommen til Anna. Der skal lyde en stor tak til 
Nynne for hendes indsats omkring T-holdet.  
 

Officials 
Vi uddanner løbende nye officials, og det er utroligt vigtigt at vi har officials i 
konkurrenceafdelingen for at vi både kan afholde stævner, men også fordi det er et krav for at 
deltage i stævner og mesterskaber. Koordineringen af officials er i mange år blevet varetaget af 
Gitte Schilling, men er nu blevet overdraget til Gitte Ladegaard. En stor tak til Gitte Schilling for 
hendes indsats.   

Økonomi 
Svømmeklubben afsluttede 2024 med et regnskab der lå i omegnen af budgettet. Vi regnede med 
et underskud på 177.000 kr. og vi endte med et underskud på 197.000 kr. Budgettet der blev lagt, 
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alt taget i betragtning, var med formål at få klubbens ressourcer ud til medlemmerne og dermed 
reducere egenkapitalen. Derudover var konkurrenceafdelingen på udlandstræningslejr, som der 
har været sparet op til i form af sponsorindtægter. 
 
Samlede indtægter var nogenlunde efter budget, dog var der mindre indtægt på kontingentdelen, 
dog havde konkurrenceafdelingen et højere indtægt end budgetteret, da de opnåede et flot 
resultat ved årets ’Swim-Off’. 
Samlet udgifter svømmeskolen har været mindre end budgetteret. Dette skyldes bl.a. At der ikke 
er brugt penge på annoncering og derudover var der færre udgifter til Aqua Camp. Samlet udgifter 
til K-afdelingen oversteg budgettet grundet udlandstræningslejr og flere stævner.  
 
Samlet set er klubbens økonomiske grundlag formindsket, dog i den størrelsesorden som 
forventet da budget blev lagt. For det kommende år, er der planlagt at budgettet balancere og der 
ikke yderlig tages af egenkapitalen.  
 

Visioner for fremtiden 

Traditionerne og fællesskabet er forsat noget der vægtes højt i klubben og det er glædeligt at se at 
juleafslutninger, sæsonafslutninger og arrangementer for instruktører har fået fodfæste efter 
nogle års fokus. Det er også dejligt at klublokalet bruges af vores medlemmer, klubbens 
konkurrenceafdeling og af bestyrelsen til bestyrelsesmøderne.  

I 2024 blev også året hvor vi forsøgte at gøre noget anderledes med generalforsamlingen. I de 
foregående år har generalforsamlingerne båret præg af meget få deltagere, og det ville vi gerne 
ændre. Derfor valgte vi at kombinere generalforsamlingen med en klubaften, hvor vi også 
inviterede til et foredrag efterfølgende. I alt 50 medlemmer deltog og bidrog med mange gode 
inputs og diskussioner til generalforsamlingen og efterfølgende fortalte Anika Tronier, kendt fra 
DR’s program ”Slædepatruljen om hvordan man tackler mentale udfordringer og flytter sine 
grænser. Alt i alt, en meget succesfuld aften, som gentages i 2025 med et nyt og spændende 
foredrag.  

Efter flere års dalende antal medlemmer, bør det være et fremtidigt fokus hvorledes vi kan sikre 
flere medlemmer på tværs i klubben. Derudover ser vi stadig frem til at den nye svømmehal bliver 
bygget, samt at være en del af den planlæggende proces.  

Som formand glæder det mig hele tiden at se det store frivillige engagement i klubben. Især i 
konkurrenceafdelingen, var det enormt positivt at se at der blev arbejdet hårdt og at 
sponsorsvømningen endnu engang satte rekord.  

Jeg håber alle forsat har lyst til at støtte op omkring klubben og dens aktiviteter og jeg er utrolig 
taknemmelig for alle dem der har hjulpet til med store, som små ting i årets løb.  

Tusind tak! 

På bestyrelsens vegne; 

Linda Lund Tietze, Formand 


